

کنفرانس بررسی آرا و اندیشه های امام خمینی (ره) در باکو برگزار شد

همزمان با بیست و یکمین سالگرد ارتحال امام راحل (ره) کنفرانس بررسی آرا و اندیشه های امام خمینی (ره) عصر روز جمعه، با شرکت جمعی از اساتید و صاحب نظران جمهوری آذربایجان در باکو برگزار شد

سرویس آذربایجان/خبرگزاری آران
خبرگزاری آران / سرویس آذربایجان : همزمان با بیست و یکمین سالگرد ارتحال امام راحل (ره) کنفرانس بررسی آرا و اندیشه های امام خمینی (ره) عصر روز جمعه، با شرکت جمعی از اساتید و صاحب نظران جمهوری آذربایجان در باکو برگزار شد.
در این کنفرانس که از سوی رایزنی فرهنگی سفارت جمهوری اسلامی ایران در باکو ترتیب یافته بود، تعداد زیادی از علاقه مندان به امام خمینی (ره) و مشتاقان آشنایی با افکار و اندیشه های امام بزرگوار شرکت داشتند.

محمدباقر بهرامی ، سفیر جمهوری اسلامی ایران در باکو طی سخنانی در این کنفرانس با اشاره به اینکه جهان بینی امام راحل بر توحید و ایمان واقعی به خدا استوار بود، گفت: امام بر مبنای این اعتقاد خود همیشه و در همه حال خدا را مدنظر داشت و هرکاری را فقط با لحاظ رضایت خدا انجام می داد.
وی با اشاره به اینکه در دو قرن اخیر بشریت در عرصه های زیادی از زندگی، خدا را فراموش کرده است، گفت: نتیجه فراموشی خدا مصایب و رنجهایی است که بسوی انسانها روی می آورد و بروز ظلم و ستم و زورگویی در جهان از نشانه های دوری از خداست.

وی اشغال عراق و افغانستان و بروز هزاران جنایت با نام دموکراسی در این کشورها، حمله رژیم صهیونیستی به کشتی حامل کمکهای انسانی به مردم غزه و ارتکاب جنایتهای بزرگ دیگر از سوی این رژیم را همه ناشی از بی توجهی به خدا دانست و گفت: امروز جهان نیازمند و تشنه شناختن خداست.
شاهین فاضل، استاد دانشگاه و رییس مجمع شاعران باکو نیز در این مراسم طی سخنانی با تجلیل از شخصیت کم نظیر امام خمینی (ره) دیدگاههای خود را در قالب شعری از سروده های خود قرائت کرد.

بر اساس گزارش خبرنگار ایرنا در ادامه این کنفرانس "اوکتای محمدزاده" روزنامه نگار فعال در باکو در مقاله ای با تشریح ویژگیهای شخصیتی امام خمینی (ره) ، انقلاب اسلامی به رهبری امام راحل را یکی از بزرگترین رخدادهای تاریخ دانست و با اشاره به شخصیت جهان شمول امام گفت: او با نیروی برگرفته از ایمان عمیق خود به خدا در ذهن و فکر یکایک مردم ایران رسوخ کرد و توانست با این انقلاب بزرگ بساط حکومت شاه را برچیند و حکومت مبتنی بر عدالت را با اتکا به اسلام پایه ریزی کند.

حاج واقف عبدالله اف، از فعالان سیاسی مذهبی و معاون حزب اسلامی جمهوری آذربایجان نیز در این مراسم طی سخنان مشروحی گفت: امام خمینی (ره) با گذشت 1400 سال از ظهور اسلام و درحالیکه دو ابر قدرت آمریکا و شوروی سابق در دنیا حاکمیت داشتند، حرکت بزرگ و انقلاب عظیم اسلامی را در ایران بیا کرد و برای اولین بار در دنیا حاکمیت و ساختار حکومتی مبتنی بر دیدگاه و قوانین اسلامی را بوجود آورد.

وی در بخشی از سخنان خود احیای آرمان قدس را از مهمترین اقدامات امام خمینی دانست و گفت: درحالیکه رژیم صهیونیستی با همراهی آمریکا در صدد بود که به مسئله قدس رنگ و بوی قومی داده و آن را یک مسئله بین اعراب و یهودیان جلوه دهد، امام خمینی (ره) با تعیین روز قدس ضمن مقابله با توطئه صهیونیستها ، آرمان قدس را به عنوان یک مسئله مهم در جهان اسلام معرفی کرد.

حاج عادل حسن اف، روزنامه نگار و استاد الهیات نیز در این کنفرانس طی سخنانی با اشاره به دیدگاهها و پیش بینی های امام خمینی (ره) از مسائل جهانی به مسئله نامه امام خمینی به گورباچف اشاره کرد و گفت: ضمن تحقق پیش بینی امام در نامه ای که به گورباچف فرستاده بود، دیدیم که رژیم کمونیستی بسرعت مضمحل شد.
وی با اشاره به اینکه امام همواره از خوی ددمنشی رژیم صهیونیستی سخن می گفت، افزود: در سالهای اخیر واقعیت بیانات امام برای همه روشن شده و رژیم صهیونیستی هر روز جنایتکارتر می شود که آخرین نمونه آن در حمله ددمنشانه به کاروان آزادی غزه مشاهده شد.

در این کنفرانس ضمن قرائت شعرهایی از سوی چند شاعر در وصف امام خمینی و ویژگیهای آن بزرگوار، سرود "ای خمینی" توسط گروه سرود وحدت باکو اجرا شد.
در حاشیه این کنفرانس نمایشگاه عکسی از تصاویر دوره های مختلف حیات امام خمینی (ره) برپا شده بود که مورد توجه شرکت کنندگان قرار گرفت.
همچنین بروشورهایی در مورد ابعاد مختلف شخصیت و زندگی امام راحل به زبانهای آذری و روسی در حاشیه کنفرانس توزیع گردید.